

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 30 июня 2022 года)

Статья 1. Внести в статью 18.1 Закона Калининградской области от 05 мая 1998 года № 64 «О регулировании отношений субъектов культурной деятельности» (в редакции Законов Калининградской области от 15 октября 2001 года № 71, от 30 апреля 2002 года № 138, от 15 декабря 2004 года № 470, от 14 мая 2005 года № 585, от 29 ноября 2005 года № 696, от 18 января 2008 года № 218, от 22 декабря 2008 года № 311, от 25 апреля 2014 года № 312, от 27 апреля 2015 года № 410, от 31 мая 2018 года № 180, от 24 декабря 2018 года № 241, от 28 декабря 2020 года № 510, от 29 декабря 2021 года № 43) следующие изменения:

1. В наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 12 июля 2004 года № 415 «О защите прав и законных интересов ребенка в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 07 марта 2006 года № 732, от 18 января 2008 года № 220, от 10 ноября 2009 года № 390, от 21 июня 2011 года № 10, от 01 июля 2013 года № 242, от 06 декабря 2013 года № 273, от 25 апреля 2014 года № 314, от 11 июня 2015 года № 424, от 23 декабря 2015 года № 504, Уставного закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 94, Законов Калининградской области от 27 марта 2019 года № 272, от 07 октября 2019 года № 318, от 09 декабря 2019 года № 359, от 09 июня 2020 года № 421, от 29 декабря 2021 года № 50) следующие изменения:

1. В статье 3.1:

1) в абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в абзаце втором слова «и иных нормативных правовых актов» заменить словами «в сфере защиты прав ребенка»;

3) в абзаце третьем слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области», слова «и иных нормативных правовых актов Калининградской области» исключить.

2. В подпункте «а» пункта 1 статьи 4 слова «областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 12 июля 2006 года № 31 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 21 декабря 2006 года № 98, от 02 ноября 2007 года № 188, от 21 декабря 2007 года № 210, от 29 апреля 2009 года № 341, от 30 сентября 2009 года № 381, от 04 мая 2010 года № 430, от 02 июля 2010 года № 466, от 10 февраля 2011 года № 546, от 06 декабря 2011 года № 61, от 12 мая 2012 года № 109, от 03 октября 2012 года № 146, от 01 июля 2013 года № 254, от 26 декабря 2014 года № 384, от 03 июля 2015 года № 447, от 11 апреля 2016 года № 522, от 03 марта 2017 года № 50, от 30 марта 2018 года № 153, от 02 июля 2018 года № 196, от 22 февраля 2019 года № 258, от 27 декабря 2019 года № 375, от 13 июля 2020 года № 430, от 02 декабря 2020 года № 489, от 01 ноября 2021 года № 10, от 08 декабря 2021 года № 30) следующие изменения:

1. В пункте 3 статьи 1 слова «бюджетов территориальных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета территориального государственного внебюджетного фонда».

2. В статье 3:

1) в наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в пунктах 1, 2 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

3. В подпунктах первом, втором пункта 1 статьи 4 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

4. В пункте 2 статьи 11.1 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

5. В абзаце втором пункта 2 статьи 12 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

6. В пункте 6 статьи 13 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

7. В пунктах 1, 7 статьи 35 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 4. Внести в Закон Калининградской области от 12 июля 2006 года № 41 «Об архивном деле в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 18 января 2008 года № 220, от 06 декабря 2013 года № 273, от 15 июля 2014 года № 336, от 26 апреля 2017 года № 68,

от 27 октября 2020 года № 468, от 08 ноября 2021 года № 17) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) в наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В пункте 1 статьи 11 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 5. Внести в статью 3 Закона Калининградской области от 11 ноября 2014 года № 358 «О регулировании социального обслуживания граждан в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 11 июня 2015 года № 430, от 21 июня 2016 года № 552, Уставного закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 94, Законов Калининградской области от 19 декабря 2017 года № 135, от 30 марта 2018 года № 152, от 28 июня 2018 года № 183, от 07 октября 2019 года № 316, от 26 ноября 2020 года № 478, от 06 августа 2021 года № 585, от 01 марта 2022 года № 56, от 20 июня 2022 года № 99) следующие изменения:

1. В наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В абзаце первом слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

3. В абзаце четвертом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 6. Внести в Закон Калининградской области от 03 декабря 2014 года № 365 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Калининградской области» (в редакции Уставного закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 94, Законов Калининградской области от 30 марта 2018 года № 152, от 28 июня 2018 года № 182, от 07 октября 2019 года № 320, от 27 декабря 2019 года № 374, от 17 марта 2020 года № 400, от 29 декабря 2021 года № 50, от 21 марта 2022 года № 67) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. В части 1 статьи 6:

1) в абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в пункте 1 слова «и иных нормативных правовых актов» исключить;

3) в пункте 2 слово «двухлетний» исключить.

Статья 7. Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Калининградской области от 17 июня 2016 года № 535 «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 23 октября 2017 года № 110, от 06 августа 2021 года № 585) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

2. Подпункт 2 после слов «контроль за» дополнить словами «соблюдением и».

Статья 8. В пункте 1 статьи 4 Закона Калининградской области от 12 мая 2016 года № 532 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 26 апреля 2017 года № 68, от 22 апреля 2019 года № 278, от 17 марта 2020 года № 399, от 25 марта 2021 года № 538, от 29 декабря 2021 года № 46, от 21 марта 2022 года № 68) слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 9. Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Калининградской области от 23 октября 2017 года № 109 «О разграничении полномочий между органами государственной власти Калининградской области в области содействия занятости населения» (в редакции Законов Калининградской области от 30 марта 2018 года № 152, от 26 октября 2018 года № 217, от 07 октября 2019 года № 323, от 01 октября 2020 года № 462, от 06 августа 2021 года № 585) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. Подпункт 1 после слов «контроль за их» дополнить словами «соблюдением и».

Статья 10. В пункте 1 статьи 4 Закона Калининградской области от 05 июля 2017 года № 95 «О разграничении полномочий в области физической культуры и спорта между органами государственной власти Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 30 марта 2018 года № 154, от 21 сентября 2018 года № 205, от 09 декабря 2019 года № 359, от 06 августа 2021 года № 586) слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 11. Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Калининградской области от 28 июня 2018 года № 181 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в сфере библиотечного дела и обязательного экземпляра документов» следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. Абзац третий после слов «контроль за» дополнить словами «соблюдением и».

Статья 12. В абзаце первом пункта 1 статьи 3 Закона Калининградской области от 22 февраля 2019 года № 262 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в сфере добровольчества (волонтерства)» слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 13. Внести в Закон Калининградской области от 22 апреля 2019 года № 279 «Об Уполномоченном по правам ребенка в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 03 марта 2021 года № 531, от 25 июня 2021 года № 571) следующие изменения:

1. В пункте 2 статьи 3 слово «(представительного)» исключить.

2. В пункте 1 статьи 6 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 14. Внести в Закон Калининградской области от 13 июля 2020 года № 434 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в сфере погребения и похоронного дела» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 2 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области», после слов «за их» дополнить словами «соблюдением и».

2. В статье 3 слова «дня его» заменить словами «после дня его».

Статья 15. В пункте 1 статьи 3 Закона Калининградской области от 02 ноября 2021 года № 14 «О молодежной политике в Калининградской области» слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 16. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

07 июля 2022 года

№ 111



А.А.Алиханов